
≪お問い合わせ≫
静岡県中小企業団体中央会 連携支援課 （ＴＥＬ:０５４－２５４－１５１１）

【主 催】静岡県中小企業団体中央会
【共 催（予定）】静岡県中小企業団体職員協会、静岡県中小企業組合士会、静岡県青年中央会
【後 援（予定）】静岡県、静岡県市長会、静岡県町村会

第68回 静岡県中小企業団体中央会県大会のご案内

● 13：30 開会、主催者挨拶、来賓祝辞

【テーマ】 これからの時代を乗り越える“連携”戦略

【講 師】 首藤 聡一朗 氏 ［長野県立大学ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ学部 准教授］

事例１ 組合員の意識改革による事業再構築（将来ビジョン）策定事例
事例２ 組合員の技術連携による新分野への挑戦事例
事例３ 外部機関との積極的連携・活用による新事業展開事例

● 15：30 閉会

全国中小企業団体中央会の専門委員として、全国の先進組合事例について
幅広い見識を有する。本講演では、中小企業における企業間連携や外部機関
との連携の重要性、組合の有用性について事例を交えて解説する。

～“人”の繋がりが未来を拓く～

中小企業組合の新たな一歩

本年度の県大会は、浜松市を会場に『中小企業組合の新たな一歩 ～“人”の繋がりが未来を拓く～』をテーマに
開催します。
今日の複雑化した経営課題を解決し、組織を成長させるためには、「企業単独（自助）」だけでなく「組合組織
（共助）」の取り組みが益々重要となります。本大会では、組合による“連携”効果を発揮し、新たな取り組みに
チャレンジする事例を交え、組合が組合員の抱える今日的課題にいかに向き合うかを皆様と共に考えてまいります。
また、当日は地域で活躍する組合の情報を広く発信するため、組合による“魅力ある商品”を取り揃えた「展示
直売会」も同時開催します。
本大会が今後の組合運営・企業活動の参考となるよう、多くの方のご参加をお待ちしております。

● 日 時 令和４年１０月２６日（水） １３時３０分 ～ １５時３０分
※１３時００分より受付開始

● 会 場

(県大会)

えんてつホール 遠鉄百貨店新館８階［浜松市中区旭町12-1］(裏面案内図参照)

※ コロナ感染状況により、開催日程、方法等が変更となる場合がございます。

● 参加費 お1人様 ２,０００円 ※ 展示直売会でご利用頂ける特典チケット付き

基調講演

組合事例の紹介

事例組合の取組み当事者との座談会

総括、提言

● お申込み 令和４年１０月５日（水）までに 裏面の「参加申込書」をＦＡＸ、または

中央会HP（https://www.siz-sba.or.jp/s/seminar/）からお申込みください。

しゅとう そういちろう

同日開催！ 展示直売会 [11：00～16：00]
【会場】 浜松市ギャラリーモール ソラモ

※遠鉄百貨店新館と本館の間

静岡県下の組合が集まり、魅力ある商品の販売や展示を行います!
お気軽にお立ち寄りください！

TEL:０５４－２５４－１５１１


申込日：令和４年 月 日静岡県中小企業団体中央会 連携支援課 行

FAX：０５４（２５５）０６７３

参加申込みURL：https://www.siz-sba.or.jp/s/seminar/

組合名 または 企業名

ご 住 所

＊参加券お送り先

T E L
― ―

［連絡ご担当者様名： ］

No ご芳名 役職名 No ご芳名 役職名

1 2

３ ４

≪県大会 会場≫

「えんてつホール 遠鉄百貨店新館８階」

TEL：053-454-2323

※JR浜松駅北口より徒歩３分程度

≪展示直売会 会場≫
「浜松市ギャラリーモール ソラモ」

TEL：053-459-6622

※遠鉄百貨店新館と本館の間

参加費 円（お1人：2,000円）を下記口座に振り込みます。

※ 会場混雑緩和のため、お振込みのご協力をお願いします。なお、同封のお振込用紙をご利用頂ければ手数料がかかりません。

※ 申込期日後、「参加券」を郵送させて頂きます。 ※「参加券」は当日、会場にご持参ください。

●当日のご来場について●

※ 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、会場
にお越しの際は、必ずマスクの着用をお願い
いたします。

※ 発熱等体調不良の症状がある方につきましては
来場をご遠慮下さいますようお願い申し上げます。

※ 会場にお越しの際は、お近くの一般有料駐車場、
または公共交通機関をご利用下さい。

●「第６８回 静岡県中小企業団体中央会県大会 」－参加申込書－●

〖 会 場 案 内 図 〗

振込口座：静岡銀行本店 普通預金261714 静岡県中小企業団体中央会 指導部

遠鉄百貨店
本館

遠鉄百貨店
新館

新館東側入口

新館南側入口

https://www.siz-sba.or.jp/s/seminar

